2025年12月吉日

関係者各位

令和7年度熊本県放射線技師会

八代地区研修会のご案内

平素より格別のご高配を賜わり厚く御礼を申し上げます。このたび「熊本県放射線技師会八代地区研修会」

を下記の日程で開催いたします。本研修会は、各施設放射線部門における最新の知見・技術の共有、業務改善

に向けた取り組みの発表・意見交換を目的としています。ご多忙の折とは存じますが、多くの方のご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。

記

【日時】 令和8年1月23日（金）18：30～19：45

【会場】 JCHO熊本総合病院 本館14階 大会議室

【情報提供】 18：30～18：50

      「次世代の運用を目指したPhilips MRIの最前線のご紹介」

株式会社フィリップス・ジャパン

MRモダリティセールススペシャリスト  岡田 拓也 様

【各施設発表】 18：50～19：30

     ①「歯科撮影のポジショニングについて」

                               熊本労災病院  塔本 健人 様

②「リハビリテーション病院施設紹介～幅広い検査を担う少人数放射線科～」

                       桜十字八代リハビリテーション病院  岩村 七海 様

        ③「骨盤領域におけるSGRTの有用性の検討」

JCHO熊本総合病院  服部 隆史 様

     ④「一般撮影装置の更新を経て」

JCHO熊本総合病院  浴野 颯人 様

     ⑤「当院における無痛乳腺MRI検診の導入について」

JCHO熊本総合病院  生田 千晴 様

【技師会からの報告】 19：30～19：45

「熊本県放射線技師会からの現状報告」

               一般社団法人熊本県放射線技師会 副会長 中島 佳子

  〔問い合わせ先〕JCHO 熊本総合病院 放射線技術部 坂本竜哉

                  TEL：0965-32-7111（内戦 252）

                 E-mail：sakamoto-tatsuya@jcho.kumamoto.go.jp

※来院時は本館 1 階東側救急外来入口よりお入り下さい。

※駐車券をご利用の方は、帰りの際に会場受付にて無料券をお渡ししますので駐車券のご提示をお願い致します。

mailto:sakamoto-tatsuya@jcho.kumamoto.go.jp